



"Año del Buen Servicio al Ciudadano"

Abancay, 09 de noviembre del 2017

OFICIO MULTIPLE Nº 472 - 2017-ME/GRA/DREA-DGP

Señores:

Mg. Ramiro Sierra Córdova Director de la UGEL Abancay Lic. Artemio Casaverde Villegas Director de la UGEL Andahuavlas Mg. Raúl Emerson Meneses Malca Director de la UGEL Antabamba Prof. Carmen Ramírez Zevallos Directora de la UGEL Aymaraes Mg. Fernando Arturo Acuña Damiano Director de la UGEL Chincheros

Mg. Jorge Palomino Orosco Director de la UGEL Cotabambas Lic. Julio Carrasco Figueroa Director de la UGEL Grau

Lic. Juan Bedia Guevara Director de la UGEL Huancarama

Ciudad.-

ASUNTO APLICACIÓN SEGUNDA EVALUACION DE LA REGIONAL DE

APRENDIZAJES - II ERA

Referencia DIRECTIVA Nº 08-2017-ME/GRA/DREA-DGP

Tengo a bien dirigirme a ustedes para saludarles cordialmente y hacer de vuestro conocimiento que, en atención al documento en referencia, la II Evaluación Regional de Aprendizajes ERA 2017, se desarrollará los días martes 05 y miércoles 06 de diciembre del año en curso. Asimismo, se detalla las actividades a realizar en el siguiente orden:

Actividad		Responsables	Fecha
Entrega y recepción del machote- ERA		DREA a las UGEL	22-11-2017 (8:00 a.m.)
Socialización del aplicativo de la Segunda ERA, dirigido a: Especialistas en educación primaria y secundaria		DREA a las UGEL	22-11-2017 (8:00 a.m.)
Socialización del aplicativo de la ERA a los Directores de las II.EE de su ámbito		UGEL	Antes del 01-12-2017
Impresión de la Segunda ERA		UGEL	Del 22 al 27-11-2017
Distribución de los cuadernillos a las II.EE		UGEL	01 al 04-12-2017
Aplicación de la Segunda Evaluación Regional (II ERA - 2017)	Primaria (1ro a 6to Grado): Comunicación	UGEL	05-12-2017 (8:30 a.m.)
	 Primaria (1ro a 6to Grado): Matemática Secundaria (segundo grado): Comunicación, Matemática y CTA 	UGEL	06-12-2017 (8:30 a.m.)

Sin otro particular, sirva la oportunidad para renovarle las muestras de mi

Facebook: Dre Apurimac

consideración y estima.

Atentamente.







Más Informes Telef. 083 -321066

Página Web: http://www.dreapurimac.gob.pe

facebook Dre Apurimac